

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2018 VERMÖGENSBILANZ ZUM 31.12.2018	2018	2017	+/- € 2018/2017	+/- % 2018/2017
--	-------------	-------------	--------------------	--------------------

ATTIVO - AKTIVA

B	IMMOBILIZZAZIONI ANLAGEVERMÖGEN				
B.I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI IMMATERIELLER VERMÖGENSBESTAND				
	Immobilizzazioni immateriali (lorde)	19.659 €	19.659 €	-	€
	Immaterielle Vermögensgegenstände (brutto)			-	€
	Fondi ammortamento immobilizzazioni immateriali	(19.659) €	(19.659) €	-	€
	Wertberechtigungsfonds immat. Vermögensgegenstände			-	€
	Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	- €	- €	-	- €
	IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE				
B.II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI SACHANLAGEN				
	Immobilizzazioni materiali (lorde)	633.246 €	671.165 €	-	37.920 €
	Sachanlagen Anschaffungswert (Anschaffungswert)				-6%
	Fondi Ammort. immobil. materiali	(494.845) €	(518.086) €	23.241 €	-4%
	Wertberichtigungsfonds Sachanlagen				
	Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI SACHANLAGEN	138.400 €	153.080 €	-	14.679 € -10%
B.III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE FINANZANLAGEN				
		10.593 €	10.041 €	552 €	5%
	Totale IMMOBILIZZAZIONI ANLAGEVERMÖGEN	148.993 €	163.121 €	-	14.127 € -9%
C	ATTIVO CIRCOLANTE UMLAUFVERMÖGEN				
C.II	CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI FORDERUNGEN, DIE KEINE FINANZANLAGEN DARSTELLEN				
	esigibili entro l'esercizio successivo	320.072 €	352.894 €	-	32.822 €
	mit Fälligkeit innerhalb dem nächsten Geschäftsjahr				-9%
	esigibili oltre l'esercizio successivo	5.245 €	5.245 €	-	€
	mit Fälligkeit nach dem nächsten Geschäftsjahr				
C.IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE LIQUIDE MITTEL				
		5.538 €	4.343 €	1.195 €	28%
	Totale ATTIVO CIRCOLANTE UMLAUFVERMÖGEN	330.855 €	362.482 €	-	31.627 € -9%
D	RATEI E RISCOINTI ATTIVI AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN				
D.II	Altri ratei e risconti attivi Sonstige aktive Rechnungsabgrenzungen				
		67.802 €	17.091 €	50.711 €	297%
	Totale RATEI E RISCOINTI ATTIVI AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN	67.802 €	17.091 €	50.711 €	297%
	TOTALE ATTIVO - AKTIVA	547.650 €	542.694 €	4.957 €	1%

	Conti d'ordine Verpflichtungen				
	Beni in Leasing	-	€	-	€
	Anlagen mit Leasingvertrag				
	Beni di terzi in utilizzo	-	€	-	€
	Güter Dritter bei uns				

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2018	2018	2017	+/- € 2018/2017	+/- % 2018/2017
VERMÖGENSBILANZ ZUM 31.12.2018				

PASSIVO - PASSIVA

A	PATRIMONIO NETTO REINVERMÖGEN			
A.I	Capitale Vereinskapital	5.500 €	5.500 €	- €
A.VII	Altre riserve Verschiedene Reserven	(1) €	1 €	- 2 € -200%
A.VIII	Utili (perdite) portati a nuovo Gewinn-/Verlustvortrag	(20.342) €	(24.226) €	3.884 € -16%
A.IX	Utile (perdita) dell'esercizio Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	(19.798) €	3.884 €	- 23.682 € -610%
	Totale PATRIMONIO NETTO REINVERMÖGEN	(34.641) €	(14.841) €	- 19.800 € 133%
C	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAV.DIPENDENTI ABFERTIGUNGSFOND MITARBEITER	156.297 €	141.740 €	14.557 € 10%
D	DEBITI VERBINDLICHKEITEN			
	esigibili entro l'esercizio successivo mit Fälligkeit innerhalb dem nächsten Geschäftsjahr	339.165 €	312.335 €	26.830 € 9%
	esigibili oltre l'esercizio successivo mit Fälligkeit nach dem nächsten Geschäftsjahr	- €	- €	- €
	Totale DEBITI VERBINDLICHKEITEN	339.165 €	312.335 €	26.830 € 9%
E	RATEI E RISCONTI PASSIVI PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN			
E.II	Altri ratei e risconti passivi Sonstige passive Rechnungsabgrenzungen	86.829 €	103.460 €	- 16.631 € -16%
	Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN	86.829 €	103.460 €	- 16.631 € -16%
	TOTALE PASSIVO - PASSIVA	547.650 €	542.694 €	4.956 € 1%

	Conti d'ordine Verpflichtungen			
	Impegni per contratti di leasing Verpflichtungen Leasingverträge	- €	- €	- €
	Beni di terzi in utilizzo Güter Dritter bei uns	- €	- €	- €

VEREINIGTE BÜHNEN BOZEN
Sitz: Bozen (BZ), Verdiplatz, 40, Steuernummer 01448840213

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2018		2018	2017	+/- €	+/- %
ERFOLGSBILANZ ZUM 31.12.2018				2018/2017	2018/2017
A	VALORE DELLA PRODUZIONE				
	GESAMTLEISTUNG				
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni Umsatzerlöse	196.458 €	264.337 €	-	67.879 €
					-26%
A.5.a	Contributi in c/esercizio Beiträge für verschiedene Aufwendungen	2.328.475 €	2.304.090 €	24.385 €	1%
A.5.b	Ricavi e proventi diversi Sonstige betriebliche Erträge	49.500 €	28.831 €	20.669 €	72%
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	2.574.433 €	2.597.258 €	-	22.825 €
	GESAMTLEISTUNG				-1%
B	COSTI DELLA PRODUZIONE				
	AUFWAND FÜR DIE ERBRACHTEN LEISTUNGEN				
B.6	Costi materie prime, sussidiarie, consumo e merci Aufw. für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe, Waren	86.884 €	95.301 €	-	8.417 €
					-9%
B.7	Costi per servizi Aufwand für bezogene Leistungen	1.042.447 €	902.413 €	140.034 €	16%
B.8	Costi per godimento di beni di terzi Aufwand für die Nutzung fremder Güter	276.835 €	288.830 €	-	11.995 €
					-4%
B.9.a	Salari e stipendi Löhne und Gehälter	848.316 €	962.221 €	-	113.905 €
					-12%
B.9.b	Oneri sociali Sozialabgaben	244.886 €	255.953 €	-	11.067 €
					-4%
B.9.c	Trattamento di fine rapporto Abfertigungen	35.248 €	36.195 €	-	947 €
					-3%
B.9.e	Altri costi del personale Verschiedene Personalkosten	16.734 €	11.103 €	5.631 €	51%
B.10.a	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali Wertberichtigung auf immaterielles Anlagevermögen	-	-	-	-
B.10.b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali Wertberichtigung auf Sachanlagen	23.681 €	23.964 €	-	283 €
					-1%
B.10.d	Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante Wertberichtigung auf Forderungen des Umlaufvermögens	-	-	-	-
B.11	Variáz. riman. materie prime, suss., consumo e merci Bestandveränd. Roh-Hilfs-Betriebsstoffe u. Waren	-	-	-	-
B.14	Oneri diversi di gestione Sonstige betriebliche Aufwendungen	16.345 €	15.889 €	456 €	3%
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	2.591.376 €	2.591.869 €	-	493 €
	AUFWAND FUER DIE ERBRACHTEN LEISTUNGEN				0%
	<i>Differenza tra valore e costi della produzione</i>	(16.943) €	5.389 €	-	22.332 €
	<i>Differenz zwischen den Gesamtleistungen und Aufwänden</i>				-414%

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2018 ERFOLGSBILANZ ZUM 31.12.2018		2018	2017	+/- € 2018/2017	+/- % 2018/2017
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI ZINSENERTRÄGE UND -KOSTEN				
c.16.d	Altri proventi finanziari Sonstige Finanzerträge	552 €	512 €	40 €	8%
c.17.d	Interessi ed altri oneri finanziari verso altri Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen ggü. Dritten	3.407 €	1.547 €	1.860 €	120%
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI ZINSEN UND ÄHNLICHE ERTRÄGE UND AUFWENDUNGEN	(2.855) €	(1.035) €	- 1.820 €	176%
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI AUSSERORDENTLICHE ERTRÄGE UND AUFWENDUNGEN				
E.20.a	Plusvalenze da alienazione Mehrerlös aus Veräußerung	- €	- €	- €	
E.20.b	Altri proventi straordinari Sonstige ausserordentliche Erträge	- €	- €	- €	
E.21.a	Minusvalenze da alienazione Verluste aus Veräußerung	- €	- €	- €	
E.21.c	Altri oneri straordinari Sonstige ausserordentliche Aufwendungen	- €	- €	- €	
	TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI AUSSERORDENTLICHE ERTRÄGE UND AUFWENDUNGEN	0 €	0 €	- €	
	Risultato prima delle imposte Ergebnis vor Steuer	(19.798) €	4.354 €	- 24.152 €	-555%
22	Imposte sul reddito dell'esercizio Steuern auf dem Jahreseinkommen			- €	
22.a	Imposte correnti Steuern des Jahres	0 €	470 €	- 470 €	-100%
22.b	Imposte differite e anticipate Steuern anderer Jahre	- €	- €	- €	
26	Utile (perdita) dell'esercizio Jahresüberschuss (Jahresfehlbetrag)	(19.798) €	3.884 €	- 23.682 €	-610%

Il sujesto prospetto è conforme alle scritte contabili e veritiero e corretto.
Das obige Prospekt entspricht den buchhalterischen Schriften, ist wahrheitsgetreu und korrekt.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DER VERWALTUNGSRAT